

## DIPROCA, S.A. DE C.V.



Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021


Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

## PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	COMPLEJO DE SEGURIDAD "OBRAS COMPLEMENTARIAS"					
01	AREAS EXTERIORES					
BARAN-01	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE BARANDAL DE 0.90 M DE ALTO, A BASE DE POSTES DE DOBLE SOLERA DE 1 1/2" x 1/4" @ 1.50 MTS DE SEPARACIÓN, ANCLADA A CONCRETO CON TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8" EN UNA PLACA DE 0.10 X 0.10 DE 1/8" DE ESPESOR, UN PASAMANOS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 1 1/2" DE DIAMETRO SOLDADAS CON REDONDO VERTICAL DE 3/8" DE DIAMETRO, 2 BARANDILLAS INTERMEDIAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 1" DE DIAMETRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, PRIMER, PINTURA, MATERIAL, CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, SOLDADURA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	50.3800	\$1,927.58	\$97,111.48	0.96%
BARAN-02	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE BARANDAL DE 0.90 M DE ALTO, A BASE DE POSTES DE DOBLE SOLERA DE 1 1/2" x 1/4" @ 1.50 MTS DE SEPARACIÓN, ANCLADA A CONCRETO CON TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8" EN UNA PLACA DE 0.10 X 0.10 DE 1/8" DE ESPESOR, UN PASAMANOS INTERMEDIO A BASE DE TUBO DE 1 1/2", UN PASAMANOS SUPERIOR A BASE DE TUBO DE ACERO DE 1 1/2" DE DIAMETRO SOLDADAS CON REDONDO VERTICAL DE 3/8" DE DIAMETRO, 2 BARANDILLAS INTERMEDIAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 1" DE DIAMETRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, PRIMER, PINTURA, MATERIAL, CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, SOLDADURA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	93.7000	\$2,284.83	\$214,088.57	2.11%
BPVE-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DEFENSA PZA VEHICULAR A BASE DE BOLARDO DE CONCRETO DE 50 CM DE ALTURA x 15 CM DE DIAMETRO ELABORADA CON CONCRETO ECHO EN OBRA DE F'c=200 KG/CM2, VARILLA DEL #6 DE 70 CMS ANCLADA 20 CM DE PROFUNDIDAD EN MURO DE CONCRETO, INCLUYE: ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJE, ADECON, CIMBRA, DESCIMBRA, CORTES, PINTURA DE PRECAUCIÓN, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		30.0000	\$1,114.42	\$33,432.60	0.33%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
<b>Cliente:</b> SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
<b>Concurso No.</b> ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	<b>Duración:</b> 30 días naturales	
<b>Obra:</b> "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	<b>Fecha:</b> 22/11/2021	
	<b>Inicio Obra:</b> 29/11/2021	
	<b>Fin Obra:</b> 28/12/2021	
<b>Lugar:</b> ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
NICH_PTAR01	<p>FABRICACIÓN DE NICHOS CON TRINCHERA PARA ALOJAR EQUIPO DE CONTROL Y ARREGLO DE VALVULAS DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE 2.90x0.74x2.66 MTS A BASE DE MURO DE BLOCK DE 15x20x40 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCIÓN 1:5, APLANADO ACABADO FINO, RICH, REBOCA Y ESTUCO CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCIÓN 1:2:5 CON UN ESPESOR DE 2.5 CM, PLANTILLA DE 5 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2, FIRME DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=200 KG/CM2, CIMBRA Y DECIMBRA PARA LOSA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON</p> <p>CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL #3 AMBOS SENTIDOS, CASTILLOS AHOGADOS CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2, CON UNA VARILLA DEL #3, INCLUYE: EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, CIMBRA Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.</p>	PZA	1.0000	\$16,286.68	\$16,286.68	0.16%
PASAM-01	SUMINISTRO Y FABRICACION DE PASAMANOS A ML BASE DE TUBO REDONDO DE 1 1/2" DE DIAMETRO, ANCLADO A MURO CON TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8" EN UNA PLACA DE 0.10x0.10 DE 1/8" DE ESPESOR Y TUBO DE ACERO DE 3/8" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIAL, CORTES, SOLDADURA, PRIMER, PINTURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION		31.2000	\$943.87	\$29,448.74	0.29%
CERPT-01	<p>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA DE ALAMBRE CAL.11 DE 2.50 DE ALTURA CON BASE DE PLACA METALICA DE 12x12x1/4" CON CUATRO PERFORACIONES, INCLUYE: MUERTO DE CONCRETO DE 4" DE DIAMETRO x 30 CM DE PROFUNDIDAD CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE 150 KG/CM2, EXCAVACION, POSTES GALVANIZADOS DE ARRANQUE CED. 30 DE 2.5" DE DIAMETRO, POSTE DE LINEA GALVANIZADO CED.30 DE 2" DE DIAMETRO, BARRA HORIZONTAL SUPERIOR CAL. 18 DE 2" DE DIAMETRO, RETENIDA HORIZONTAL INTERMEDIA E INFERIOR CAL.18 DE 2" DE DIAMETRO, CINTA DE PVC DE 54 MM ENTRELAZADA EN LA MALLA CICLONICA Y</p> <p>SUJETA CON GRAPA METALICA COLOR VERDE PASTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.</p>	ML	78.2300	\$1,096.30	\$85,763.55	0.84%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

**Cliente:** SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

**Concurso No.** ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

**Duración:** 30 días naturales

**Obra:** "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

**Fecha:** 22/11/2021

**Inicio Obra:** 29/11/2021


**Fin Obra:** 28/12/2021

**Lugar:** ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
CERPT-02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE ACCESO GALVANIZADA DE 1.20 M DE ANCHO POR 2.50 M DE ALTURA ECHA CON TUBO GALVANIZADO DE 48 MM CAL.18, BISAGRAS INDUSTRIALES, PASADOR PORTA CANDADO, CERCHAS DE SOLERA GALVANIZADA Y FORRO DE MALLA CICLÓNICA DE APT 55 CAL.11 CON FORRO DE PVC Y CINTA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	2.0000	\$3,331.77	\$6,663.54	0.07%
PALUM-001	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA DE ALUMINIO (CHILLERS) TIPO LOUVER DE 2.42 DE ALTURA x 1.90 DE ANCHO COLOR BLANCO, INCLUYE: TAPA LISA DE 2", BATIENTE TOPE SUPERIOR DE 1/2", CELOSIA FIJA DE 3", TUBO RECTANGULAR PARA CONTRAMARCO DE 3"x1 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CHAPA DE PALETA DE 3", CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	1.0000	\$11,774.37	\$11,774.37	0.12%
PALUM-002	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA DE ALUMINIO (PTAR) TIPO LOUVER DE 2.49 DE ALTURA x 2.48 DE ANCHO COLOR BLANCO, INCLUYE: TAPA LISA DE 2", BATIENTE TOPE SUPERIOR DE 1/2", CELOSIA FIJA DE 3", TUBO RECTANGULAR PARA CONTRAMARCO DE 3"x1 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CHAPA DE PALETA DE 3", CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	1.0000	\$13,160.33	\$13,160.33	0.13%
PALUM-003	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA DE ALUMINIO (TRANSFORMADOR) TIPO LOUVER DE 2.55 DE ALTURA x 2.43 DE ANCHO COLOR BLANCO, INCLUYE: TAPA LISA DE 2", BATIENTE TOPE SUPERIOR DE 1/2", CELOSIA FIJA DE 3", TUBO RECTANGULAR PARA CONTRAMARCO DE 3"x1 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CHAPA DE PALETA DE 3", CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	1.0000	\$13,385.10	\$13,385.10	0.13%


REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
PINCE-010	FABRICACION DE CAJONES DE ESTACIONAMIENTO PARA MINUSVALIDOS A BASE DE PINTURA EPOXICA BASE SOLVENTE COLOR AZUL DE 5.00X2.50 M ( CONFORME A NORMA), INCLUYE: LOGOTIPO DE MINUSVALIDOS CON PINTURA EPOXICA BASE SOLVENTE COLOR BLANCO DE 1.10x1.25 M, LIMPIEZA DEL AREA, CATALIZADOR, MICROESFERA DE VIDRIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORECTA EJECUCION.	PZA	6.0000	\$3,300.93	\$19,805.58	0.20%
NICH-CHIL-01	NICHO PARA ALOJAR TRANSFORMADOR DE CHILLER DE 2.20x2.20x2.70 MTS A BASE DE MURO DE BLOCK DE 15x20x40 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCION 1:5, APLANADO ACABADO FINO: RICH-REBOCA-ESTUCO CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCION 1:2:5, CON UN ESPESOR DE 2.5 CM, PLANTILLA DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2, FIRME DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLA DEL #3 @ 15 CM AMBOS SENTIDOS, CIMBRA Y DECIMBRA PARA LOSA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL #3 @ 15 CM AMBOS SENTIDOS, CASTILLOS AHOGADOS CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=150 KG/CM2, CON UNA VARILLA DEL #3, INCLUYE: AFINE, MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, CIMBRA, DESCIMBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.0000	\$22,907.59	\$22,907.59	0.23%
AECON-100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCERTINA GALVANIZADA A BASE DE NAVAJAS RESCTA TIPO BISTURI DE 45 CMS DE DIAMETRO, INCLUYE: BASE METALICA CON PLACA DE 1/4" DE ESPESRO, POSTE DE ARRANQUE CAL.18, POSTE LINEAL CAL.18 TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	450.0000	\$359.99	\$161,995.50	1.60%




<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
<b>Cliente:</b> SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
<b>Concurso No.</b> ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	<b>Duración:</b> 30 días naturales	
<b>Obra:</b> "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	<b>Fecha:</b> 22/11/2021	
	<b>Inicio Obra:</b> 29/11/2021	
	<b>Fin Obra:</b> 28/12/2021	
<b>Lugar:</b> ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
REGBIOD-110	FABRICACIÓN DE REGISTRO DE LODOS Y POZO DE PZA ABSORCIÓN DE 1.50 M DE ANCHO x 1.50 DE LARGO x 1.50 DE ALTURA A BASE DE MURO DE BLOCK DE 15x20x40 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCION 1:5, APLANADO ACABADO FINO, RICH, REBOCA Y ESTUCO CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA EN PROPORCION 1:2:5 CON UN ESPESOR DE 2.5 CM, FIRME DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2, CIMBRA Y DECIMBRA PARA LOSA DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=150 KG/CM2, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 Y BASTONES COMO REFUERZOS CON VARILLA DEL #3, CASTILLOS AHOGADOS CON CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=100 KG/CM2, CON UNA VARILLA DEL #3, INCLUYE: EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECANICOS, AFINE, CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		4.0000	\$15,208.61	\$60,834.44	0.60%
<b>01</b>	<b>TOTAL AREAS EXTERIORES</b>				<b>\$786,658.07</b>	<b>7.75%</b>
<b>02</b>	<b>TORRE DE VIGILANCIA</b>					
<b>021</b>	<b>CANCELERIA</b>					
TVCAN-03	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE CANCEL PZA EN DIMENSIÓN TOTAL DE 1.46 X 2.10 M, FORMADO POR 1 FIJO DE 0.70 x 2.10 M Y UNA PUERTA DE 0.70 x 2.10 M, FABRICADO CON PERFILES LINEA EUROVENT SERIE 50, PUERTA COMERCIAL Y DUELA LISA DE 4.920", ACABADO ANODIZADO NATURAL BRILLANTE, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, BISAGRA EURO-GB147, CERRADURA CVL FRENTE CON CILINDRO, FELPA, EMPAQUES, PASADOR PLANO, SUJECIÓN PERIMETRAL CON TORNILLERIA DE ACERO INOX. DE No. 12 x 3", TAQUETES DE 1/4" @ 25cm, PIJA DE No. 8 X 1 1/2" Y PIJA DE No. 10X1 1/2", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		1.0000	\$19,233.73	\$19,233.73	0.19%




<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
TVCAN-04	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE CANCEL PZA EN DIMENSIÓN TOTAL DE 1.93 x 2.10 M. FORMADO POR 1 FIJO DE 1.14x2.10 M Y UNA PUERTA DE 0.74 x 2.10 M, FABRICADO CON PERFILES LINEA EUROVENT SERIE 50 PUERTA COMERCIAL Y DUELA LISA DE 4.920" ACABADO ANODIZADO NATURAL BRILLANTE, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, BISAGRA EURO GB-147, CERRADURA CVL FRENTE CON CILCINDRO, FELPA, EMPAQUES, PASADOR PLANO, SUJECIÓN PERIMETRAL CON TORNILLERIA DE ACERO INOX. DE No. 12 x 3", Y TAQUETES DE 1/4" @ 25cm, PIJA DE No. 8 X 1 1/2" Y PIJA DE No. 10X1 1/2", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	1.0000	\$23,562.80	\$23,562.80	0.23%
021	TOTAL CANCELERIA				<u>\$42,796.53</u>	<u>0.42%</u>
02	TOTAL TORRE DE VIGILANCIA				<u>\$42,796.53</u>	<u>0.42%</u>
03	CASETA DE ACCESO					
051	CANCELERIA					
CANCAP-04	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA (CASETA DE ACCESO) BLINDADA NIVEL SBR III EN DIMENSIÓN TOTAL DE 0.90 x 2.10 m. FABRICADA CON PUERTA BLINDADA TIPO SWINGER FULLVIEW CON DOBLE MIRILLA, MARCO DE ACERO AL CARBÓN CAL.12 DE 3 X 2", BASTIDOR DE PTR DE 3 X 3" CAL. 14, BISAGRAS TUBULARES DE 5 X 1" DE ACERO INOXIDABLE, RECUBRIMIENTO CON ACERO BALISTICO, ACABADO PINTURA ELECTROSTÁTICA, CERRADURA SOPRANO, CON VIDRIO BLINDADO NIVEL SECURE BALLISTIC RESISTANCE SBR III LAMINADO 8+8 = 16MM, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, SUJECIÓN INFERIOR Y SUPERIOR CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE DE No.12 x 3", TAQUETES DE 1/4" @ 25 CM, INCLUYE: BACKER ROD DE 1/4", CALZAS DE NEOPRENO DE 1/4", MATERIAL, SOLDADURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. (FABRICADO BAJO LA NORMA UL-752 O BIEN BAJO LA NORMA NIJ 0108.01)	PZA	2.0000	\$82,299.45	\$164,598.90	1.62%
051	TOTAL CANCELERIA				<u>\$164,598.90</u>	<u>1.62%</u>




<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
052	<b>HERRERIA</b>					
HERR-03A1	SUMINISTRO, ELABORACION Y FABRICACIÓN DE PZA PORTON DOBLE (CASETA DE ACCESO) CON UNA ALTURA TOTAL DE 3.84 MTS, A DOS HOJAS DE 3.37 MTS Y 3.47 MTS DE LARGO, A BASE DE SOLERA DE 2" x 3/16" EN FORMA DE LOUVER HORIZONTAL, BASTIDOR DE PTR 3" X 3" CAL.11, ANTEPECHO DE LAMINA DE ACERO CAL.16 DE 70 CM DE ALTURA TIPO TAMBOR, DOS POSTES DE PTR DE 4" X 4" x1/4" EN CADA COSTADO, 8 TUBOS NEGROS DE 2" CAL.14 EN LOS COSTADOS @ 12 CMS DE SEPARACION ANCLADOS EN PLACA SUPERIOR E INFERIOR DE 0.80x0.10 DE 3/16" DE ESPESOR, INCLUYE: SISTEMA DE CERRADURA A BASE DE TUBO DE ACERO DE 1" DE DIAMETRO, REDONDO DE 1/2" DE DIAMETRO EN FORMA		1.0000	\$111,703.87	\$111,703.87	1.10%
	DIAGONAL, TEJUELO Y BIGOTE DE ACERO DE 1 1/4" SOLDABLE EN PARTE INFERIOR Y SUPERIOR PARA EL ABATIMIENTO, APLICACIÓN DE PRIMER, PINTURA, SOLDADURA, CORTES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACIÓN.					
HERR-04A2	SUMINISTRO, ELABORACION Y FABRICACIÓN DE PZA PUERTA PARA BODEGA (CASETA DE ACCESO) CON DIMENSIONES DE 2.18 x 2.49 MTS A BASE DE SOLERA DE 2"x3/16" EN FORMA DE LOUVER HORIZONTAL, BASTIDOR DE PTR 2" X 2" CAL. 16, MARCO DE PTR DE 2"x2" CAL.16, INCLUYE: PLACA DE ACERO DE 10x10x3/16", BISAGRAS TUBULARES DE 5/8" SOLDABLES, CHAPA DE SEGURIDAD, APLICACIÓN DE PRIMER, PINTURA, SOLDADURA, CORTES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.		1.0000	\$30,634.85	\$30,634.85	0.30%
052	<b>TOTAL HERRERIA</b>				<b>\$142,338.72</b>	<b>1.40%</b>
03	<b>TOTAL CASETA DE ACCESO</b>				<b>\$306,937.62</b>	<b>3.02%</b>



<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		


**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
04	<b>EDIFICIO PRINCIPAL</b>					
061	<b>HERRERIAS</b>					
HER-01.1	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA PUERTA DE HERRERIA (CUARTO DE MAQUINAS) DE 4.00 M X 2.51 M A BASE DE MARCO DE PTR DE 3" X 1 1/2" CAL. 14, PUERTA CON MARCO DE PTR DE 3" X 1 1/2" CAL.14 EN DOS HOJAS DE 1.95 M x 2.51 M CON LOUVER A BASE DE SOLERA DE 3" x 1/4" DE ESPESOR, CON UN ANTEPECHO DE 4.00x1.20 MTS A BASE DE LAMINA DE ACERO CAL.16 SOLDADA A MARCO PERIMETRAL DE PTR DE 3" x 1 1/2" CAL.16, REFUERZOS TRANSVERSALES DE PTR DE 2"x2" CAL. 14, INCLUYE: REFUERZO TRANSVERSAL EN PUERTAS A BASE DE SOLERA DE 3"x1/4" DE ESPESOR Y DIAGONALES A BASE DE REDONDO DE 1/2", SEIS BISAGRAS TUBULARES DE 5/8"		1.0000	\$62,199.07	\$62,199.07	0.61%
	SOLDABLES, MANIJA A BASE DE REDONDO DE 1" DE DIAMETRO, PRIMER, PINTURA, CORTES, SOLDADURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.					
HER-02PB	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA VENTANA TIPO LOUVER (CUARTO DE MAQUINAS) DE 0.55 x 2.20 M DE ALTO, A BASE DE MARCO FABRICADO CON PTR DE 1" X 2" CAL.14, SOLERA DE 2"x 1/8", INCLUYE: PRIMER, PINTURA, CORTES, SOLDADURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		4.0000	\$8,449.07	\$33,796.28	0.33%
HER-13.1	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA PORTON (ACCESO SECRETARIO) A BASE DE MARCO DE HSS DE 8" x 6" x 1/4", PUERTA DE 3.11x2.70 A BASE DE BASTIDOR DE PTR DE 2" X 2" CAL.14 FORRADO DE LAMINA DE ACERO CAL.16 SOLDADA Y FIJADA POR AMBOS LADOS, INCLUYE: RIEL DE ACERO P-1500 CAL.14, PLACA DE ACERO DE 0.30x0.30x1/4 " DE ESPESOR, CARRETILLA DUCASSE U-700, PRIMER, MANIJA A BASE DE REDONDO DE 1" DE DIAMETRO, TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8", TUERCAS CON RONDANAS DE 3/8", PINTURA, CHAPA DE SEGURIDAD, CORTES, SOLDADURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		1.0000	\$60,166.60	\$60,166.60	0.59%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO



<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
HERR-P07	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA PUERTA METÁLICA (ESCALERA DE SERVICIO-SALIDA DE EMERGENCIA) DE 2.16 X 1.10M A BASE DE LAMINA DE ACERO CAL.16 CON BASTIDOR DE PTR DE 1"x1" CAL.14, CONTRAMARCO DE PTR DE 4"x1 1/2" CAL.14, INCLUYE: BARRA PARA PUERTA DE EMERGENCIA TESA MOD. TAMPA 1040, BISAGRAS TUBULARES DE 5/8" SOLDABLES,TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8", CIERRA PUERTA PHILLIPS MOD.1406AN80GKS, APLICACIÓN DE PRIMER, PINTURA, SOLDADURA, CORTES, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.		2.0000	\$13,638.10	\$27,276.20	0.27%
HERRPS-01	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA PUERTA METÁLICA (ENTRADA SECRETARIO) DE 2.08 x 0.84 M A BASE DE LAMINA DE ACERO CAL.16, BASTIDOR DE PTR DE 1"x1" CAL.14, MARCO A BASE DE PTR DE 2"x1" CAL.14., INCLUYE: MANIJA PARA PUERTA A BASE DE REDONDO DE 1" DE DIAMETRO, BISAGRAS TUBULARES DE 5/8" SOLDABLES,TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8", APLICACIÓN DE PRIMER, PINTURA, SOLDADURA, CORTES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.		1.0000	\$9,720.72	\$9,720.72	0.10%
HERRDB-02	SUMINISTRO, HABILITADO Y FABRICACIÓN DE PZA PUERTA METÁLICA DOBLE (BATERIAS) DE 2.025 x 1.10 M A BASE DE LAMINA DE ACERO CAL.16, CON MARCO DE PTR DE 2"x2" CAL.14, BASTIDOR DE PTR PARA PUERTA DE 1"x1" CAL.14, INCLUYE: MANIJA PARA PUERTA A BASE DE REDONDO DE 1" DE DIAMETRO, BISAGRAS TUBULARES DE 5/8" SOLDABLES, TAQUETES EXPANSIVOS DE 3/8" Y TUERCA CON RONDANA DE 3/8", APLICACIÓN DE PRIMER, PINTURA ALQUIDALICA, SOLDADURA, CORTES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.		1.0000	\$11,606.41	\$11,606.41	0.11%
061	TOTAL HERRERIAS				\$204,765.28	2.02%

  
 REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021


Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
062	ACABADOS					
EDACPI-011.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO VINILICO DE 4" DE ANCHO x 2 MM DE ESPESOR, MCA. VINYLASA, ACABADO MATE COLOR GRIS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, ADHESIVO DE CONTACTO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	951.8400	\$172.16	\$163,868.77	1.61%
ZOC-A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANGULO DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 1", INCLUYE: ADHESIVO DE CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	33.5000	\$112.19	\$3,758.37	0.04%
SOLAL112	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOLERA DE ALUMINIO NATURAL DE 1", INCLUYE: ADHESIVO DE CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	74.2000	\$156.12	\$11,584.10	0.11%
SOLAL2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOLERA DE ALUMINIO NATURAL DE 3", INCLUYE: ADHESIVO DE CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	20.9000	\$197.04	\$4,118.14	0.04%
ANGANI-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PELDAÑO A BASE DE ANGULO DE ALUMINIO COLOR PLATA ANTIDERRAPANTE DE 2". INCLUYE: ADHESIVO DE CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	152.0100	\$855.29	\$130,012.63	1.28%
EDACTP-010	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE REGISTRO EN PLAFON DE 61x61 CM A BASE DE TABLAROCA DE 1/2" (12.7 MM) DE ESPESOR Y PERFIL "TEE SECUNDARIA OWA XLIQ 15/16" DE 0.61 M", INCLUYE: CORTES, TRATAMIENTO DE JUNTAS, MATERIAL, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	66.0000	\$689.85	\$45,530.10	0.45%
FALD-01	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE FALDÓN DE PANEL DE YESO DE 1/2" (12.7MM) DE ESPESOR, CON UN DESARROLLO DE 0.30x0.30x0.09, MCA. TABLAROCA, TRATAMIENTO DE UNIONES CON PERFACINTA Y COMPUESTO REDIMIX, INCLUYE: SOPORTES, POSTE ESTRUCTURAL, ANGULO PERIMETRAL, PLOMEO, NIVELACIÓN, TRAZO, CORTES, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, MATERIAL, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.	ML	29.8500	\$582.34	\$17,382.85	0.17%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO


<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
ZOCAN-10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PELICULA DE 10 CM DE ANCHO AUTOADHERIBLE EN CANCELES DE VIDRIO ACABADO ESMERILADO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	ML	49.0100	\$104.39	\$5,116.15	0.05%
062	<b>TOTAL ACABADOS</b>				<b>\$381,371.11</b>	<b>3.76%</b>
063	<b>CANCELERIAS</b>					
CANM-04	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE CANCEL (MAMPARA DE REGADERAS) CON CRISTAL TEMPLADO CLARO DE 9.5 MM CON ACABADO SATINADO A UNA CARA, CANTOS PULIDOS, HERRAJES, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, PENS SILICÓN 100% ARQUITECTÓNICO, SUJECIÓN PERIMETRAL CON TORNILLERIA DE ACERO INOX. DE No.10 X 2 ", TAQUETES DE 1/4" @ 25 CM, INCLUYE: CANAL DE ALUMINIO PERIMETRAL DE 3/4" x 1/16" ACABADO ANODIZADO NATURAL MATE, CALZAS DE NEOPRENO DE 1/4", MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, NIVELACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO MONTAJE.	M2	5.4600	\$3,460.47	\$18,894.17	0.19%
EDCAN-006.1	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA AUTOMÁTICA (ACCESO PRINCIPAL DEL EDIFICIO) DE DIMENSIÓN TOTAL DE 7.45 x 2.59 M, CONFORMADO POR UN SISTEMA CORREDIZO AUTOMÁTICO STANLEY DURAGLADE TIPO OXXO DE 4.40 x 2.59 M ( COMPUESTO POR SISTEMA DE MANDO CON FUNCIONES "SELF-LEARNING-SELFMONITORING, SENSOR DE PRESENCIA Y MOVIMIENTO, ACTIVACIÓN DE SEGURIDAD PARA EVITAR QUE LA PUERTA SE CIERRE EN CASO DE OBSTRUCCIÓN) + 2 FIJOS LATERALES DE 1.52 X 2.59 M, CONFORMADO POR VIDRIO LAMINADO TEMPLADO CLARO 6 MM + SG 0.89 MM+ TEMPLADO CLARO 6 MM, PERFILES DE ALUMINIO "FACHADA ARQUITECTONICA" ( BÁSICO	PZA	1.0000	\$211,998.27	\$211,998.27	2.09%
	5.328", TAPA INFERIOR 0.375", MULLÓN 0.406", TAPA EXTERIOR 0.517") ACABADO ANODIZADO NATURAL MATE, CALZAS, SELLADOR ESTRUCTURAL DC791 INTERIOR Y EXTERIOR, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, TAQUETES, TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CORTES, AJUSTES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.					




REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
EDCAN-05	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA AUTOMATICA (PLANTA BAJA) EDIFICIO PRINCIPAL DE 2.30 X 2.60 FORMADO POR SISTEMA CORREDIZO AUTOMÁTICO CENTRAL ES200 EASY EN DIMENSION FORMADA POR DOS HOJAS CORREDIZAS DE 1.15 X 2.60 M CON VIDRIO CLARO TEMPLADO DE 9.5 MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, FABRICADA CON SISTEMA AUTOMÁTICO COMPUESTO POR SISTEMA DE MANDO CON FUNCIONES "SELF-LEARNING Y SELFMONITORING" Y MOTOR, 220VAC, 50HZ, 5 AMP, SENSOR IXIO (PRESENCIA Y MOVIMIENTO), PARA ACTIVACIÓN Y SEGURIDAD INTERIOR (PARA EVITAR QUE LA PUERTA SE CIERRE EN		1.0000	\$91,426.60	\$91,426.60	0.90%
	CASO DE OBSTRUCCIÓN), INCLUYE: PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR), TAQUETES, TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.					
EDCAN-034.1	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA AUTOMATICA (PLANTA ALTA) EDIFICIO PRINCIPAL DE 2.30X2.40 FORMADO POR SISTEMA CORREDIZO AUTOMÁTICO CENTRAL ES200 EASY EN DIMENSION FORMADA POR DOS HOJAS CORREDIZAS DE 1.15 X 2.40 M CON VIDRIO CLARO TEMPLADO DE 9.5 MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, FABRICADA CON SISTEMA AUTOMÁTICO COMPUESTO POR SISTEMA DE MANDO CON FUNCIONES "SELF-LEARNING Y SELFMONITORING" Y MOTOR, 220VAC, 50HZ, 5 AMP, SENSOR IXIO (PRESENCIA Y MOVIMIENTO), PARA ACTIVACIÓN Y SEGURIDAD INTERIOR (PARA EVITAR QUE LA PUERTA SE CIERRE EN CASO DE OBSTRUCCIÓN),		1.0000	\$86,932.02	\$86,932.02	0.86%
	INCLUYE: PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR), TAQUETES, TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.					


<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
CAN-PC04	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA ABATIBLE DE CRISTAL (PC-04) DE BAÑO (REGADERAS) ABATIBLE EN DIMENSIÓN TOTAL DE 0.68 x 1.98 M. FABRICADO CON CRISTAL TEMPLADO CLARO 9.5MM, DECORADO A 1 CARA CON RODILLO ACABADO SATINADO, CANTOS PULIDOS, SAQUES Y BARRENOS BISAGRA M/C MONTAJE SIMPLE ACABADO CROMO BRILLANTE, CERRADURA CON CRISTAL JAKO JC008SSR, SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOX. DE No. 10 x 2 1/2", Y TAQUETES DE 1/4" @ 25cm. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, NIVELACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	4.0000	\$10,063.79	\$40,255.16	0.40%
CAN-PC05	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA ABATIBLE DE CRISTAL (PC-05) EN DIMENSION TOTAL DE 0.995 X 2.655 M, PUERTA ABATIBLE DE 0.995 X 2.085 M Y ANTEPECHO DE 0.995 X 0.57 M A BASE DE CRISTAL CLARO TEMPLADO DE 9.5MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, PIVOTE SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA INFERIOR Y SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA HIDRAULICA BTS 65, CERRADURA DE ESQUINA ACERO INOX SATINADO, JALADERA TIPO H L=1.25 M ACERO INOX 304, TOPE PARA PUERTA ACERO INOX, CLIP 90 Y 180° ACABADO SATINADO. INCLUYE: SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE, MATERIAL,  MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. (INCLUYE PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR)	PZA	2.0000	\$19,859.15	\$39,718.30	0.39%
CAN-PC08	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA ABATIBLE DE CRISTAL (PC-08) EN DIMENSION TOTAL DE 0.89 X 2.57 M, PUERTA ABATIBLE DE 0.89 X 2.08 M Y ANTEPECHO DE 0.89 X 0.49 M A BASE DE CRISTAL CLARO TEMPLADO DE 9.5MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, PIVOTE SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA INFERIOR, SUPERIOR Y SOPORTE ANTEPECHO DORMA EN ACERO INOX ACABADO SATINADO, BISAGRA HIDRAULICA BTS 65, CERRADURA DE ESQUINA ACERO INOX SATINADO, JALADERA TIPO H L=1.25 M ACERO INOX 304, TOPE PARA PUERTA ACERO INOX, INCLUYE: SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA,  HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. (INCLUYE PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR)	PZA	8.0000	\$19,281.80	\$154,254.40	1.52%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
CANVIT-01	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE VITRINA PZA (SALA DE PRENSA) DE 1.52x1.19 MTS ELABORADO CON CRISTAL TEMPLADO CLARO DE 9.5 MM CANTOS PULIDOS, SELLO PERIMETRAL DE POLIURETANO DURETAN S.M.A, PENS SILICÓN 100% ARQUITECTÓNICO, SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE DE No.10 X 2", INCLUYE: CANAL DE ALUMINIO PERIMETRAL DE 3/4" x 1/16" ACABADO ANODIZADO NATURAL MATE, CLIP PUNTA PERULA MOD. 1254 A MURO ACABADO CROMO BRILLANTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, NIVELACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO MONTAJE.	PZA	2.0000	\$10,463.91	\$20,927.82	0.21%
CAN-PC11	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA ABATIBLE DE CRISTAL (PC-11) EN DIMENSION TOTAL DE 0.89 X 2.04 M A BASE DE CRISTAL CLARO TEMPLADO DE 9.5 MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, PIVOTE SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA INFERIOR Y SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA HIDRAULICA BTS 65, CERRADURA DE ESQUINA ACERO INOX SATINADO, JALADERA TIPO H L=1.25 M ACERO INOX 304, TOPE PARA PUERTA ACERO INOX, CLIP 90 Y 180° ACABADO SATINADO. INCLUYE: SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, CORRECTA COLOCACIÓN. (INCLUYE PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR)	PZA	1.0000	\$16,749.13	\$16,749.13	0.16%
CAN-PC12	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE PUERTA PZA ABATIBLE DE CRISTAL (PC-12) EN DIMENSION TOTAL DE 0.89 X 2.08 M A BASE DE CRISTAL CLARO TEMPLADO DE 9.5MM, CANTOS PULIDOS, BARRENOS PASADOS, SAQUES, PIVOTE SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA INFERIOR Y SUPERIOR ACERO INOX SATINADO, BISAGRA HIDRAULICA BTS 65, CERRADURA DE ESQUINA ACERO INOX SATINADO, JALADERA TIPO H L=1.25 M ACERO INOX 304, TOPE PARA PUERTA ACERO INOX, CLIP 90 Y 180° ACABADO SATINADO. INCLUYE: SUJECIÓN CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO CORRECTA COLOCACIÓN. (INCLUYE PELICULA DE SEGURIDAD 4 MICRAS SAFETY CLEAR)	PZA	1.0000	\$16,904.62	\$16,904.62	0.17%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021


Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
CANALUM-101	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PZA PUERTA DE ALUMINIO (BAÑOS-CUARTOS DE ASEO) DE 2.05 DE ALTURA x 0.74 DE ANCHO COLOR BLANCO, INCLUYE: TAPA DE DUELA LISA DE 3", BATIENTE TOPE SUPERIOR DE 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA CONTRAMARCO DE 3"x1 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CHAPA DE PALETA DE 3", CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$7,952.00	\$15,904.00	0.16%
CANALUM-102	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PZA PUERTA DE ALUMINIO (BAÑOS-CUARTOS DE ASEO) DE 2.05 DE ALTURA x 0.74 DE ANCHO COLOR BLANCO + 1 FIJO DE 0.27x2.05 DE ALTURA, INCLUYE: TAPA DE DUELA LISA DE 3", BATIENTE TOPE SUPERIOR DE 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA CONTRAMARCO DE 3"x1 1/2", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CHAPA DE PALETA DE 3", CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$10,004.91	\$20,009.82	0.20%
CANTAP-103	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE M2 TAPAS DE ALUMINIO COLOR BLANCO, INCLUYE: TAPA LISA DE 3", TUBO RECTANGULAR PARA MARCO DE PUERTA DE 2"x1" , BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3x3, PIJAS, TORNILLOS, SELLADOR, CORTES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.5000	\$3,339.20	\$8,348.00	0.08%
EDCAN-101	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PELICULA M2 AUTOADHERIBLE ACABADO ESMERILADO PARA CANCELES DE OFICINAS, INCLUYE: LOGOTIPO (C5), MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		80.6500	\$2,269.85	\$183,063.40	1.80%
EDCAN-105	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PELICULA M2 INTELIGENTE DE PRIVACIDAD PARA CANCELES DE OFICINAS (SALA DE CONSEJO), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		19.1300	\$39,924.65	\$763,758.55	7.52%
063	TOTAL CANCELERIAS				\$1,689,144.26	16.63%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
<b>064</b>	<b>CIRCUITOS ELECTRICOS</b>					
EDIE-01	CIRCUITO PARA PUERTAS ELECTRICAS, CON TUBERIA CONDUIT PVC SERVICIO PESADO DE 25 MM (1"), CAJAS DE PVC CON TAPAS, 3 CABLE THW -LS CAL. 8 AWG + 1 CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 6 AWG, DESDE EL CENTRO DE CARGA/TABLERO DE CONTROL HASTA LA PUERTA ELECTRICA, INCLUYE: SOPORTERIA, TUBO FLEXIBLE ZAPA, CONECTORES, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (NO INCLUYE ACCESORIOS).DISTANCIA DE 35.00 MTS	CIRCUITO	7.0000	\$12,523.67	\$87,665.69	0.86%
EDCC-02	CIRCUITO ELECTRICO PARA CALENTADOR CON TUBO CONDUIT PVC SERVICIO PESADO DE 25 MM (1"), CAJAS DE PVC CON TAPAS, 2 CABLES THW -LS CAL. 6 AWG + 1 CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 8 AWG, DESDE EL CENTRO DE CARGA/TABLERO DE CONTROL HASTA CALENTADOR, INCLUYE: SOPORTERIA, TUBO FLEXIBLE ZAPA, CONECTORES, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.DISTANCIA DE 38 MTS	CIRCUITO	3.0000	\$12,900.67	\$38,702.01	0.38%
EAA-01	CIRCUITO ELECTRICO PARA ARRANCADORES DE UNIDADES MANEJADORAS DE AGUA A TERMOSTATOS, CON TUBERIA CONDUIT PVC SERVICIO PESADO DE 25 MM (1"), CAJAS DE PVC CON TAPAS, DESDE ARRANCADOR DE UNA HASTA TERMOMSTATO, INCLUYE: SOPORTERIA, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (NO INCLUYE ACCESORIOS).DISTANCIA DE 18 MTS	CIRCUITO	5.0000	\$6,877.98	\$34,389.90	0.34%
CIRELET-33	CIRCUITO PARA CONTACTOS REGULADOS EN ESTACIÓN DE TRABAJO BAJO PISO ELEVADO CON CABLE ARMORFLEX 3-10+1-10T. 2 CONECTORES USO RUDO DE 1/2", CINTURONES DE PLASTICO DE 20CM, A TRAVÉS DE CHAROLA EXISTENTE, DESDE EL CENTRO DE CARGA Y/O TABLERO, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. DISTANCIA DE HASTA 35 METROS.	CIRCUITO	15.0000	\$6,968.27	\$104,524.05	1.03%
<b>064</b>	<b>TOTAL CIRCUITOS ELECTRICOS</b>				<b>\$265,281.65</b>	<b>2.61%</b>

  
 REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO



**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021


Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
066	HIDRAULICO					
SUAVC-02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUAVIZADOR DE PZA AGUA AUTOMATICO CON VALVULA 5812 DE 21"X62" TIMER DIGITAL MEDIDOR, CONEXION DE 1", 3 FT3, CARBON ACTIVADO AUTOMÁTICO CON VÁLVULA DE CONTROL 2750 DE 14" X 65" TIMER DIGITAL MEDIDOR, CONEXIÓN DE 1", 3 FT3, FILTRO MICRO Z CON VÁLVULA FLECK 5810, 16" X 65" TIMER DIGITAL MEDIDOR, CONEXIÓN DE 1 1/2", 4 FT3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$122,948.25	\$122,948.25	1.21%
066	TOTAL HIDRAULICO				\$122,948.25	1.21%
041	AUTOMATIZACIÓN PUERTAS ELECTRICAS					
ATM_VID-01	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE SISTEMA PZA ATM ES200 EASY. VANO EN DIMENSIÓN TOTAL DE 2.20 X 2.12 m FORMADO POR DOS HOJAS CORREDIZAS CON PUERTA DE MADERA EXISTENTES EN SITIO SISTEMA AUTOMÁTICO COMPUESTO POR MANDO CON FUNCIONES "SELF-LEARNING Y SELF-MONITORING" Y MOTOR, 220VAC, 50HZ, 5 AMP, SENSOR IXIO (PRESENCIA Y MOVIMIENTO), PARA ACTIVACIÓN Y SEGURIDAD INTERIOR (PARA EVITAR QUE LA PUERTA SE CIERRE EN CASO DE OBSTRUCCIÓN), INCLUYE:TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. (no incluye instalaciones electricas)		2.0000	\$83,443.51	\$166,887.02	1.64%
ATM_VID-02	SUMINISTRO, HABILITADO Y MONTAJE DE SISTEMA PZA ES68. VANO EN DIMENSIÓN TOTAL DE 1.02 X 2.12 m. FORMADO POR1 HOJA CORREDIZA CON PUERTAS EXISTENTES DE MADERA, FABRICADA CON SISTEMA AUTOMÁTICO CONTROL DE MICROPROCESADOR, AUTO APRENDIZAJE, AJUSTE DE PARAMETROS BÁSICOS, CONTROL REMOTO DORMA + CONTROL DE PROGRAMAS, INTERRUPTORES, MOTOR BLDC DORMA, SENSORES, TOPES), INCLUYE:TORNILLERÍA EN ACERO INOXIDABLE, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. (no incluye instalaciones electricas)		2.0000	\$77,243.08	\$154,486.16	1.52%
041	TOTAL AUTOMATIZACIÓN PUERTAS ELECTRICAS				\$321,373.18	3.16%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO


<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
043	ILUMINACIÓN					
EDLUMT-101	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRA FLEXIBLE LED ML 3528 SMD 127V IP45 BLANCO CALIDO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		127.5300	\$130.12	\$16,594.20	0.16%
043	TOTAL ILUMINACIÓN				<u>\$16,594.20</u>	<u>0.16%</u>
044	CAMBIO DE VOLTAJE					
EDITE-101	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR PZA TERMOMAGNÉTICO JGA 3X200A CATÁLOGO No. JGA36200, 600 VCA., 35KA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$22,311.81	\$22,311.81	0.22%
EDITE-102	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR PZA TERMOMAGNÉTICO JDL 3X200A CATÁLOGO No. JDL36200, 600 VCA., 18KA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$20,635.96	\$20,635.96	0.20%
EDITE-103	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR PZA TERMOMAGNÉTICO MGA 3X800A CATÁLOGO No. MGA36800, 600 VCA., 35KA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$59,723.04	\$59,723.04	0.59%
EDITE-104	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR PZA SECO Y DEVANADOS EN ALUMINIO - ALUMINIO,3F-4H. DELTA- ESTRELLA 500 KVA REDUCTOR, 480 VOLTS EN EL PRIMARIO DERIVACIONES DE +2 Y -4 DE 21/2% DE TENSION NOMINAL 460 VOLTS SECUNDARIO, MARCA VICTORY, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, FLETES, CARGA Y DESCARGA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$244,204.19	\$244,204.19	2.40%
044	TOTAL CAMBIO DE VOLTAJE				<u>\$346,875.00</u>	<u>3.42%</u>



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO


<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
045	<b>PUERTAS DE CARPINTERIA</b>					
EDCARP-17	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACIÓN DE PZA PUERTA DE COMUNICACIÓN (CAR-17) A DOS HOJAS DE 0.725 M DE ANCHO x 2.07 M DE ALTO, ELABORADA CON BASTIDOR DE MADERA @ 30 CM, FORRADO CON TRIPLAY DE 6MM, LAMINADO PLASTICO RALPH WILSON MOD. FASHION GREY D381-60, ACABADO MATE FINISH EN TODAS SUS CARAS, INCLUYE: MANIJA MCA. TESA MOD. PISA INSTITUCIONAL ACABADO CROMO MATE, BISAGRAS DE LIBRO DE 3 1/2" X 3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE MCA. ETCO, MARCO DE MADERA DE 10 CM DE ANCHO, BATIENTE DE MADERA DE 1.5 x 1.5 CM Y CHAMBRANA DE 4.5 CM DE ANCHO FORRADO CON EL MISMO ACABADO DE LA PUERTA TOPE A PISO DE MEDIA LUNA MODELO TP-01, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		2.0000	\$15,132.83	\$30,265.66	0.30%
EDCARP-18	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACIÓN DE PZA PUERTA DE COMUNICACIÓN (CAR-18) A DOS HOJAS DE 0.55 M DE ANCHO x 2.07 M DE ALTO, ELABORADA CON BASTIDOR DE MADERA @ 30 CM, FORRADO CON TRIPLAY DE 6MM, LAMINADO PLASTICO RALPH WILSON MOD. FASHION GREY D381-60, ACABADO MATE FINISH EN TODAS SUS CARAS, INCLUYE: MANIJA MCA. TESA MOD. PISA INSTITUCIONAL ACABADO CROMO MATE, BISAGRAS DE LIBRO DE 3 1/2" X 3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE MCA. ETCO, MARCO DE MADERA DE 10 CM DE ANCHO, BATIENTE DE MADERA DE 1.5 x 1.5 CM Y CHAMBRANA DE 4.5 CM DE ANCHO FORRADO CON EL MISMO ACABADO DE LA PUERTA TOPE A PISO DE MEDIA LUNA MODELO TP-01, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		2.0000	\$14,027.15	\$28,054.30	0.28%
EDCARP-19	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACIÓN DE PZA PUERTA DE COMUNICACIÓN (CAR-19) DE 0.85 M DE ANCHO x 2.07 M DE ALTO + UN FIJO DE 0.57 M DE ANCHO x 2.07 M DE ALTO, ELABORADA CON BASTIDOR DE MADERA @ 30 CM, FORRADO CON TRIPLAY DE 6MM, LAMINADO PLASTICO RALPH WILSON MOD. FASHION GREY D381-60, ACABADO MATE FINISH EN TODAS SUS CARAS, INCLUYE: MANIJA MCA. TESA MOD. PISA INSTITUCIONAL ACABADO CROMO MATE, BISAGRAS DE LIBRO DE 3 1/2" X 3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE MCA. ETCO, MARCO DE MADERA DE 10 CM DE ANCHO, BATIENTE DE MADERA DE 1.5 x 1.5 CM Y CHAMBRANA DE 4.5 CM DE ANCHO FORRADO CON EL MISMO ACABADO DE LA PUERTA TOPE A PISO DE MEDIA LUNA MODELO TP-01, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		2.0000	\$14,990.75	\$29,981.50	0.30%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
EDCARP-20	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE COMUNICACIÓN (CAR-20) DE 0.82 M DE ANCHO x 2.04 M DE ALTO + UN FIJO DE 0.29 M DE ANCHO x 2.04 M DE ALTO, ELABORADA CON BASTIDOR DE MADERA @ 30 CM, FORRADO CON TRIPLAY DE 6MM, LAMINADO PLASTICO RALPH WILSON MOD. FASHION GREY D381-60, ACABADO MATE FINISH EN TODAS SUS CARAS, INCLUYE: MANIJA MCA, TESA MOD. PISA INSTITUCIONAL ACABADO CROMO MATE, BISAGRAS DE LIBRO DE 3 1/2" X 3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE MCA, ETCO, MARCO DE MADERA DE 10 CM DE ANCHO, BATIOENTE DE MADERA DE 1.5 x 1.5 CM Y CHAMBRANA DE 4.5 CM DE ANCHO FORRADO CON EL MISMO ACABADO DE LA PUERTA TOPPE A PISO DE MEDIA LUNA MODELO TP-01, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1,0000	\$13,486.44	\$13,486.44	0.13%
<b>045</b>	<b>TOTAL PUERTAS DE CARPINTERIA</b>				<b>\$101,787.90</b>	<b>1.00%</b>
<b>046</b>	<b>CONTROL DE ACCESO</b>					
EDPCA-01	CONTROL DE ACCESO PARA OFICINAS A BASE DE PZA COMUNICACION IP, MEDIANTE SOFTWARE, INCLUYE: PROGRAMACIÓN, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		7.0000	\$119,136.42	\$833,954.94	8.21%
<b>046</b>	<b>TOTAL CONTROL DE ACCESO</b>				<b>\$833,954.94</b>	<b>8.21%</b>
<b>047</b>	<b>AIRE ACONDICIONADO</b>					
EDADA-002	SUMINISTRO, ARMADO E INSTALACIÓN DE LÁMINA KG GALVANIZADA CAL. 24, MARCA TERNIUM O SIMILAR, PARA LA FABRICACIÓN DE DUCTOS DE ACUERDO A LA SMACNA. INCLUYE: DOBLECES, CORTES, DESPERDICIOS, SELLADOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	KG	1,500.0000	\$111.16	\$166,740.00	1.64%
EDADA-003	SUMINISTRO, ARMADO E INSTALACIÓN DE LÁMINA KG GALVANIZADA CAL. 22, MARCA TERNIUM O SIMILAR, PARA LA FABRICACIÓN DE DUCTOS DE ACUERDO A LA SMACNA. INCLUYE: DOBLECES, CORTES, DESPERDICIOS SELLADOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	KG	1,500.0000	\$129.45	\$194,175.00	1.91%
EDADA-005	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO TERMOACÚSTICO RF-3075 DE 1 1/2" DE ESPESOR, CON BARRERA DE VAPOR DE ALUMINIO REFORZADO (FSK), MARCA OWENS CORNING O SIMILAR, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	2,325.0000	\$235.04	\$546,468.00	5.38%



REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
047	TOTAL AIRE ACONDICIONADO				\$907,383.00	8.94%
04	TOTAL EDIFICIO PRINCIPAL				\$5,191,478.77	51.13%
05	SISTEMA DE RIEGO					
ISEXT-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC ML HIDRAULICO CED. 40 DE 50 MM (2") DE DIÁMETRO. INCLUYE: EXCAVACION MECANICA, CAMA DE ARENA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, PEGAMENTO, LIMPIADOR, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		496.7200	\$429.71	\$213,445.55	2.10%
SRG-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC ML HIDRAULICO CED. 40 DE 38 MM (1 1/2") DE DIÁMETRO. INCLUYE: EXCAVACION MECANICA Y MANUAL, CODOS DE 45° Y 90°, COPLES, REDUCCIONES, MATERIAL, CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO, PEGAMENTO, LIMPIADOR, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		279.1000	\$285.47	\$79,674.68	0.78%
SRG-003	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTROL PZA AUTOMATICO TM2-4 4 ESTACIONES, INCLUYE: INTERRUPTOR DE 3X32A, CONTACTOR, PRESOSTATO, ELECTRONIVELES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$27,128.70	\$27,128.70	0.27%
SRG-004	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE PVC PZA DE 2", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		9.0000	\$376.66	\$3,389.94	0.03%
SRG-005	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE PZA COMPUERTA 783.25 DE BRONCE DE 1", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		20.0000	\$880.22	\$17,604.40	0.17%
SRG-006A	SUMINISTRO E INSTALACION DE ROCIADOR PZA PROFESIONAL EMERGENTE 360° RAIN BIRD SURE POP 600 SERIES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		109.0000	\$237.08	\$25,841.72	0.25%
SRG-007	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTROL DE PZA BOMBA DE RIEGO. INCLUYE: GABINETE, CONTACTOR, PRESOSTATO, INTERRUPTOR, CABLEADO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$26,636.78	\$26,636.78	0.26%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
SRG-008	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA TIPO LAPIZ PZA DE 5HP PARA SISTEMA DE RIEGO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$36,782.71	\$36,782.71	0.36%
TVHID-010	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE NARIZ PZA CROMADA DE 13 MM DE DIAMETRO, MCA. URREA O SIMILAR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		10.0000	\$458.13	\$4,581.30	0.05%
05	TOTAL SISTEMA DE RIEGO				<b>\$435,085.78</b>	<b>4.28%</b>
06	INTERCONEXION DE AGUA POTABLE					
IAP-4PLG	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC ML HIDRAULICO DE 4" (100 MM) DE DIÁMETRO CED. 40, INCLUYE: EXCAVACION MECANICA Y MANUAL, CORTE EN PAVIMENTO Y/O CONCRETO, CAMA DE POLVO DE PIEDRA, CONEXIONES (CODDO DE 45° Y 90°), RELLENO, MATERIAL, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PRUEBAS DE HERMETICIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		800.0000	\$501.53	\$401,224.00	3.95%
SRG-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC ML HIDRAULICO CED. 40 DE 38 MM (1 1/2") DE DIÁMETRO. INCLUYE: EXCAVACION MECANICA Y MANUAL, CODOS DE 45° Y 90°, COPLES, REDUCCIONES, MATERIAL, CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO, PEGAMENTO, LIMPIADOR, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		30.0000	\$285.47	\$8,564.10	0.08%
INTAP-201	CAJA DE VALVULAS PARA LA INTERCONEXION DE PZA AGUA POTABLE, INCLUYE: PIEZAS ESPECIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		1.0000	\$93,949.15	\$93,949.15	0.93%
INTAP-202	TRAMITES Y GESTIONES DE CONTRATACIONES ANTE AGUAKAN PARA SOLICITUD DE INTERCONEXION DE AGUA POTABLE, ELABORACION DE PROYECTO, LLENADO DE FORMATOS, SESION DE MATERIALES Y EQUIPOS INSTALADOS, COORDINACION DE LIBRANZAS, FIANZAS DE GARANTIA, OBRAS NECESARIAS, APORTACIONES Y CONTRATO ANTE LA AGUAKAN.	TRAMITE	1.0000	\$531,844.18	\$531,844.18	5.24%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

**Cliente:** SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

**Concurso No.** ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

**Duración:** 30 días naturales

**Obra:** "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

**Fecha:** 22/11/2021

**Inicio Obra:** 29/11/2021

**Fin Obra:** 28/12/2021

**Lugar:** ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
06	TOTAL INTERCONEXION DE AGUA POTABLE				\$1,035,581.43	10.20%
07	EQUIPO DE BOMBEO					
EQB-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLOTADOR MARCA PZA PEDROLLO DE AGUAS NEGRAS CON 5MTS CABLE. PARA CÁRCAMOS SANITARIOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		4.0000	\$4,092.64	\$16,370.56	0.16%
EQB-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE F&Q BOMBA PZA SUMERGIBLE AGUAS NEGRAS 2HP 1F 220V 3" DESC 2" 21MTS CLAVE B-5 B-6 B-7 B-8 B-9 Y B-10. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		4.0000	\$24,244.58	\$96,978.32	0.96%
EQB-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DUPLEX PZA CISTERNA TINACO 2HP 1F 220V CLAVE B-1 Y B-2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$20,748.14	\$41,496.28	0.41%
EQB-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HIDRONEUMATICO PZA PEDROLLO DE 50 LTS BOMBA JET INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		1.0000	\$14,432.84	\$14,432.84	0.14%
EQB-07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA BARNES PZA PARA LODOS DE 1HP, 1F, 230V CON SELLO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$21,268.15	\$42,536.30	0.42%
EQB-08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DUPLEX PZA PARA BOMBA DE LODOS BARNES. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		1.0000	\$19,715.66	\$19,715.66	0.19%
EQB-09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERA DE NIVEL DE PZA MERCURIO PARA CÁRCAMO SANITARIO, MCA. BARNES. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$2,982.86	\$5,965.72	0.06%
07	TOTAL EQUIPO DE BOMBEO				\$237,495.68	2.34%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

## DIPROCA, S.A. DE C.V.



Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021


Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

## PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
08	EXTRACCION DE AIRE DE CUARTO ELECTRICO					
EDAAV-006A	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTILADOR DE PZA EXTRACCIÓN DE AIRE, MODELO CMI-450, MARCA SOLER & PALAU O SIMILAR. GASTO DE 2,500 PCM VS 1" C. A. Y MOTOR ELÉCTRICO DE 1 HP OPERANDO A 127-220/1/60 A 1425 RPM (EXTRACCIÓN COCINA) (VE-08), INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$41,797.63	\$83,595.26	0.82%
EDADA-001	SUMINISTRO, ARMADO E INSTALACIÓN DE LÁMINA KG NEGRA CAL. 18. MARCA TERNIUM O SIMILAR, PARA LA FABRICACIÓN DE DUCTOS DE EXTRACCIÓN DE CAMPANA DE ACUERDO A LA SMACNA. INCLUYE: DOBLECES, CORTES, DESPERDICIOS, SELLADOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		131.3500	\$172.46	\$22,652.62	0.22%
EDABA-002	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUELLO DE GANZO PZA CON MALLA CALIBRE 20 PARA DESCARGA DE AIRE DE EXTRACTORES INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.		2.0000	\$1,931.95	\$3,863.90	0.04%
EDADA-006	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOPORTE, PZA CONFORMADO POR UNICANAL DE 4X2 CAL. 16 CON LONGITUD DE HASTA 1.50 M, DOS VARILLAS ROSCADAS Ø DE 1/4". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, TORNILLERÍA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		6.0000	\$734.92	\$4,409.52	0.04%
EDADI-002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DIFUSOR DE PZA INYECCIÓN MODELO CFO, CUELLO REDONDO Ø DE 10" Y PLATO EXTERIOR DE 24" X 24", MARCA INNES O SIMILAR, FABRICADO EN ALUMINIO COLOR BLANCO, CUATRO VÍAS. INCLUYE: CONTROL DE VOLUMEN, MARCO DE MONTAJE, MEDICIÓN FINAL DE CFM, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$2,148.50	\$4,297.00	0.04%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO



<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
EDEPB-007	SALIDA PARA CIRCUITO ELÉCTRICA PARA SALIDA CONTACTOS DE SERVICIOS ESPECIALES DE 500 A 1000 W (HORNO, LAVALOZAS, REFRIGERADORES, ETC), CON TUBERIA CONDUIT PVC SERVICIO PESADO DE 19 MM, COPLES, CONECTORES, CODOS DE 90°, ABRAZADERAS, CAJAS DE PVC CON TAPAS, CABLE THW - LS CAL. 10 AWG, CABLE DESNUDO CAL. 12 AWG, DESDE EL CENTRO DE CARGA/TABLERO DE CONTROL HASTA LA ESTACIÓN DE TRABAJO, INCLUYE: SOPORTERIA, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. (NO INCLUYE ACCESORIOS) DISTANCIA DE HASTA 10.00 M.		2.0000	\$4,877.71	\$9,755.42	0.10%
EDADA-007	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONEXIÓN PZA FLEXIBLE, LONA AHULADA DEL NO. 10, MARCA VERMONT O SIMILAR. INCLUYE: MATERIAL, CORTES, FIJACIÓN, SELLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$930.93	\$1,861.86	0.02%
08	TOTAL EXTRACCION DE AIRE DE CUARTO ELECTRICO				<b>\$130,435.58</b>	<b>1.28%</b>
09	ACTUALIZACIÓN PARA SITE					
EDTR-020	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR PZA "TR4" DE 150 KVA SECO DEVANADOS ALUMINIO-ALUMINIO 3F-4H 60 HZ ESTRELLA-ESTRELLA, 280 V DERIVACIONES DE +2 VOLTAJE SECUNDARIO 220/127 MCA. SETRAK NEMA 1 NMX-J-351 AI-AI FACTOR K13, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, MANIOBRAS DENTRO DEL EDIFICIO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$128,673.81	\$128,673.81	1.27%
EDTR-021	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUPRESOR SOBRE PZA TENSIONES I-LINE TVSS 480/277 V 120 KA MCA. SQUARE D MODELO HL4 IMA12C, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$52,772.72	\$52,772.72	0.52%
EDITE-010	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL PZA "SGR2A" TIPO I-LINE MODELO MG600M82B, DE 8 CIRCUITOS, INCLUYE: INTERRUPTOR PRINCIPAL 3X400 AMPS 3F 4H 220/127 V 60 HZ, 4 INTERRUPTORES HDA36125, MATERIAL, MANO DE OBRA, MANIOBRAS DENTRO DEL EDIFICIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$213,556.76	\$213,556.76	2.10%

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
EDITE-011.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO GENERAL PZA "SGR2B" TIPO I-LINE MODELO MG600M82B, DE 8 CIRCUITOS, INCLUYE: INTERRUPTOR PRINCIPAL 3X400 AMPS 3F 4H 220/127 V 60 HZ, 4 INTERRUPTORES JDA36150, MATERIAL, MANO DE OBRA, MANIOBRAS DENTRO DEL EDIFICIO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$212,895.73	\$212,895.73	2.10%
09	TOTAL ACTUALIZACIÓN PARA SITE				\$607,899.02	5.99%
10	LOGOTIPOS INTERIORES					
LOGEP-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE (C5) PZA (ÁREA DE RECEPCIÓN PLANTA BAJA Y PLANTA ALTA), ELABORADO EN ALUMINIO PLATA CEPILLADO CON ESPARRAGOS DE ACERO Y TUBOS DE ALUMINIO, MEDIDA: 69.86 x 34.36 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$17,174.84	\$34,349.68	0.34%
LOGEP-02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE PZA (POLICIA DE Q. ROO) (ÁREA DE RECEPCIÓN PLANTA BAJA Y PLANTA ALTA), ELABORADO EN ALOCUBOND PLATA RESALTADO CON LÁMINA DE ALUMINIO PLATA CEPILLADO CON UNA ESTRUCTURA METÁLICA, MEDIDA: 60 x 43.60 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$27,819.82	\$55,639.64	0.55%
LOGEP-03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 30 LETRAS PZA (COMPLEJO DE SEGURIDAD QUINTANA ROO) (ÁREA DE RECEPCIÓN PLANTA BAJA Y PLANTA ALTA), RESALTADO CON LÁMINA DE ALUMINIO PLATA CEPILLADO, MEDIDA: 354.93 x 20.01 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$30,594.15	\$61,188.30	0.60%
LOGEP-04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE (C5) PZA (SALA DE PRENSA), ELABORADO EN ALUMINIO CON ACABADO AZUL Y PLATA RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO CON UNA ESTRUCTURA METÁLICA, MEDIDA: 89.48 x 44.01 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$16,729.40	\$16,729.40	0.16%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

## DIPROCA, S.A. DE C.V.



Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

## PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
LOGEP-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE PZA (POLICIA DE Q. ROO) (SALA DE PRENSA), ELABORADO EN ALOCUBOND PLATA RESALTADO CON LÁMINA DE ALUMINIO PLATA CEPILLADO, MEDIDA: 80 x 58.14 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$27,374.38	\$27,374.38	0.27%
LOGEP-06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 30 LETRAS PZA (COMPLEJO DE SEGURIDAD QUINTANA ROO) (SALA DE PRENSA), RESALTADO CON LAMINA DE ALUMINIO PLATA CEPILLADO, MEDIDA: 307.1 x 15.2 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$30,184.36	\$30,184.36	0.30%
LOGEP-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE (C5) PZA (SALA DE CRISIS), ELABORADO EN ALUMINIO CON ACABADO AZUL Y PLATA RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO, CON BASE DE TROVICEL 3mm, MEDIDA: 150 x 73.8 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$21,047.10	\$21,047.10	0.21%
LOGEP-08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE PZA (ARBOL DE LA VIDA) (VESTIBULO DE ACCESO), ELABORADO EN ALOCUBOND CON CANTO DE 10 cm, CON ESTRUCTURA, MEDIDA: 170 x 160 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$53,010.31	\$53,010.31	0.52%
LOGEP-09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE (C5) PZA (RECEPCIÓN VESTIBULO), ELABORADO EN ALUMINIO CON ACABADO AZUL Y PLATA RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO, MEDIDA: 62 x 30 CM (CON LUZ LEDS), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$8,258.31	\$8,258.31	0.08%
LOGEP-10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 30 LETRAS PZA "COMPLEJO DE SEGURIDAD QUINTANA ROO" (VIDEO WALL), ELABORADO DE ALUMINIO CEPILLADO PLATA, CON MEDIDA DE 44 x 20 CM, CON ESPARRAGOS DE ACERO INOXIDABLE Y TUBOS DE ALUMINIO, LUZ LEDS Y FUENTES DE PODER, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$60,747.95	\$60,747.95	0.60%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Ciente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
LOGEP-11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE PZA (POLICIA DE Q. ROO) (VIDEO WALL), ELABORADO EN BASE DE ALOCUBOND PLATA CEPILLADO, CON CANTO DE 8 CM, RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO CON UNA ESTRUCTURA METÁLICA DE 80 x 60 CM CON LUZ LEDS Y FUENTES DE PODER, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$28,612.81	\$28,612.81	0.28%
LOGEP-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE "C5" PZA (VIDEO WALL), ELABORADO EN ALOCUBOND RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO DE 105 X 50 CM, CON LUZ LEDS Y FUENTES DE PODER, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$18,056.92	\$18,056.92	0.18%
LOGEP-13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOGOTIPO DE PZA LETRAS "MÁS Y MEJORES OPORTUNIDADES" (RECEPCION), ELABORADO EN ALOCUBOND RESALTADO CON ALUMINIO PLATA CEPILLADO DE 40CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$20,654.29	\$20,654.29	0.20%
<b>10</b>	<b>TOTAL LOGOTIPOS INTERIORES</b>				<b>\$435,853.45</b>	<b>4.29%</b>
<b>11</b>	<b>ASTA BANDERA</b>					
ADFR-01	FABRICACIÓN DE RANURA DE 0.80x18.0 MTS DE M2 FIRME DE CONCRETO DE 15 CM DE ESPESOR ARMADO DE CON MALLA, PARA ELABORACIÓN DE CIMENTACIÓN PARA MURO PREFABRICADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		2.1600	\$725.13	\$1,566.28	0.02%
ASTACR-01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MEMORIAL A BASE PZA DE ACRILICO DE 60x60 CM GRABADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.		2.0000	\$6,613.18	\$13,226.36	0.13%
ASTMAR-02	ELABORACION DE ACABADO MARTELINADO EN M2 FIRME DE CONCRETO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		132.0000	\$158.89	\$20,973.48	0.21%
<b>11</b>	<b>TOTAL ASTA BANDERA</b>				<b>\$35,766.12</b>	<b>0.35%</b>

## DIPROCA, S.A. DE C.V.



Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021


Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

## PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
13	MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS					
MECEM-100	ADECUACIÓN DE TERRACERIA POR MEDIOS MECANICOS PARA ESCARIFICAR A 20 CM DE ESPESOR DEL NIVEL DE TERRACERIAS PARA ALCANZAR NIVELES DE PROYECTO, INCLUYE: VIBROCOMPACTADOR PARA DAR COMPACTACIÓN AL 95% PROCTOR, RIEGO PARA ALCANZAR HUMEDAD OPTIMA, MATERIAL DE CEMENTANTE PARA COMPENSAR AREAS DE POR DEBAJO DEL NIVEL DE TERRENO DE TERRACERIAS OCACIONADO POR LAS FUERTES LLUVIAS, EQUIPO, TOPOGRAFIA, RIEGO DE AGUA POR PERDIDA DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	6,425.8400	\$63.07	\$405,277.73	3.99%
13	TOTAL MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS				\$405,277.73	3.99%
14	BODEGAS (COMPLEMENTO)					
141	ELECTRICO					
BODELEC100	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA QOZ 125 AMP, 3F, 4H NEMA 1, INCLUYE: INTERRUPTOR PRINCIPAL 3x100 AMP E INTERRUPTORES DERIVADOS DE 1x20 AMP Y 1x30 AMP QOB, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.0000	\$18,592.41	\$18,592.41	0.18%
BODELEC200	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO BTICINO 3x100 AMP MEGATIKER, INCLUYE: CAJA MOLDEADA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.0000	\$7,364.14	\$7,364.14	0.07%
BODELEC300	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO "F", PZA NQ304AB225S, PRINCIPAL JDL: 3X200 AMPS Y DERIVADOS QOB: 8 DE 2X30 AMP, 10 DE 1X20 AMP, 1 DE 2X100 AMP, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.0000	\$35,321.53	\$35,321.53	0.35%
BODELEC301	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x100 AMP, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.0000	\$5,892.69	\$5,892.69	0.06%

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO

<b>DIPROCA, S.A. DE C.V.</b>		
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS		
Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021	Duración: 30 días naturales	
Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"	Fecha: 22/11/2021	
	Inicio Obra: 29/11/2021	
	Fin Obra: 28/12/2021	
Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo		

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
BODELEC302	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR PZA TERMOMAGNETICO 3x200 AMP, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		1.0000	\$16,472.80	\$16,472.80	0.16%
EDABT-002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW ML CAL.3/0, COLOR NEGRO DE LA MARCA CONDUMEX O SIMILAR, INCLUYE: MATERIAL, CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		435.2000	\$322.26	\$140,247.55	1.38%
<b>141</b>	<b>TOTAL ELECTRICO</b>				<b>\$223,891.12</b>	<b>2.20%</b>
<b>142</b>	<b>AIRE ACONDICIONADO</b>					
MS2TR-002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AIRE PZA ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MARCA MABE O SIMILAR DE 2 TON 220V SOLO FRÍO, INCLUYE: EVAPORADORA + CONDENSADORA, INTERCONEXION, CONEXION A DESAGUE DE 1/2" (13MM), SELLO PERIMETRAL, COLOCACIÓN, PIJAS, TAQUETES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.		2.0000	\$32,187.81	\$64,375.62	0.63%
<b>142</b>	<b>TOTAL AIRE ACONDICIONADO</b>				<b>\$64,375.62</b>	<b>0.63%</b>
<b>144</b>	<b>ACABADOS</b>					
BODFAL-01	SUMINISTRO Y FABRICACION ANTEPECHO CON UN ML DESARROLLO DE 1.05 DE ALTURA PARA EL AREA DE BODEGAS ELABORADO CON DUROCK MCA. TABLAROCA, INCLUYE: TRATAMIENTO DE UNIONES CON CUBREJUNTAS Y COMPUESTO BASECOALT, MISMAS QUE RECIBIRAN 3 CAPAS ADICIONALES DE COMPUESTO, PREPARACION PARA RECIBIR PINTURA, PLÓMEO, SOPORTES, CANAL DE AMARRE, POSTES, NIVELACIÓN, TRAZO, CORTES, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, MATERIAL, ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FABRICACIÓN.		47,2300	\$1,783.18	\$84,219.59	0.83%
<b>144</b>	<b>TOTAL ACABADOS</b>				<b>\$84,219.59</b>	<b>0.83%</b>
<b>14</b>	<b>TOTAL BODEGAS (COMPLEMENTO)</b>				<b>\$372,486.33</b>	<b>3.67%</b>



**DIPROCA, S.A. DE C.V.**

Cliente: SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Concurso No. ADJUDICACION DIRECTA No. SEOP-SSP-AD-FAFEF-004/2021

Duración: 30 días naturales

Obra: "QUINTANA ROO SEGURO (CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DE SEGURIDAD EN CANCÚN) OBRAS COMPLEMENTARIAS"

Fecha: 22/11/2021

Inicio Obra: 29/11/2021

Fin Obra: 28/12/2021

Lugar: ALFREDO V. BONFIL, MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, Quintana Roo

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
15	ANDADOR					
DENT-01	DENTELLON A BASE DE BLOCK DE 15x20x40 CM ML JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO - POLVO DE PIEDRA EN RELACIÓN 1:5, ASENTADO EN PLANTILLA DE MORTERO CEMENTO - POLVO DE PIEDRA EN RELACIÓN 1:5, INCLUYE: EXCAVACIÓN, AFINE, ALINEACIÓN, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		186.0000	\$184.61	\$34,337.46	0.34%
RAPR-001A	SUMINISTRO, COLOCACION Y TENDIDO DE M3 CEMENTANTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS PARA DAR ALTURA DE PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		19.8000	\$683.82	\$13,539.64	0.13%
CDPRE-008	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE CONCRETO M2 PREMEZCLADO DE 10 CM DE ESPESOR, F'C=150 KG/CM2, ACABADO ESCOBILLADO, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6-10-10, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		200.8800	\$412.06	\$82,774.61	0.82%
15	TOTAL ANDADOR				\$130,651.71	1.29%
A	TOTAL COMPLEJO DE SEGURIDAD "OBRAS COMPLEMENTARIAS"				\$10,154,403.82	100.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

\$10,154,403.82

IVA 16.00%

\$1,624,704.61

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$11,779,108.43

(\* ONCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHO PESOS 43/100 M.N. \*)

REPRESENTANTE LEGAL: C. ADRIAN SÁNCHEZ CABALLERO